
 1 

 

Z á p i s 
 

z 2. jednání Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 10.03.2021 od 15,00 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.906, on-line 

 

 

Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 

 

Omluveni: viz prezenční listina 

 

Přizváni: viz prezenční listina 

 

Program jednání: 

 

  1.  Schválení zápisu z 1. jednání výboru ze dne 13.01.2021  

  2.  Volba ověřovatele zápisu  

  3.  Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí  

a zemědělství pro rok 2021  

  4.  Poskytnutí dotací na individuální účel – I. změna rozpočtu 2021  

  5.  Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  

  6.  Změna termínu realizace vodohospodářského projektu obce Vysokov  

  7.  Korekce uznatelných nákladů vodohospodářského projektu obce Lovčice  

  8.  Dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s.  

  9.  Změna termínu realizace vodohospodářského projektu obce Těchlovice  

  10.  Různé  

 

Jednání v 15,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje paní Martina Vágner Dostálová. 

Výbor byl zahájen v počtu 11 členů (1 prezenčně, 10 distančně). 

- byl schválen program 2. jednání (11 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

- výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů: zástupci společnosti Ekologický rozvoj  

a výstavba s.r.o. Jaroměř, zaměstnanci odboru životního prostředí a zemědělství KÚ, 

zaměstnanci odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací KÚ (11 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

 

K bodu 1 

Schválení zápisu z 1. jednání výboru ze dne 13.01.2021  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  11  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

USNESENÍ 2/7/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  zápis z 1. jednání výboru ze dne 13.01.2021 



 2 

 

K bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti    0 

         Zdržel se   1 

 

USNESENÍ 2/8/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  

  ověřovatelem zápisu Dušana Plcha 

 

K bodu 3 

Poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí  

a zemědělství pro rok 2021  

V úvodu ohlásili možný střet zájmů RNDr. Mikátová a RNDr. Kulich. Výbor následně hlasoval o 

tom, zda mohou být tito členové přítomni při projednání bodu 3) Poskytnutí dotací z krajských 

dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok (9 pro, 0 proti, 2 zdržel). 

 

Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2418/2020 ze dne 14.09.2020 byly 

schváleny podmínky krajských dotačních programů pro oblast životní prostředí a zemědělství.  

Lhůta pro podání žádostí o dotaci do dotačních programů v oblasti životní prostředí  

a zemědělství byla stanovena od 01.12.2020 do 08.01.2021 v aplikaci DOTIS a do 15.012021 pro 

podání její podepsané podoby. V rámci schvalování rozpočtu na rok 2021 byla na dotačním fondu 

pro odvětví životní prostředí a zemědělství alokována částka ve výši 3.300.000 Kč. Tuto alokaci 

lze navýšit o vratky a nevyčerpané peněžní prostředky z minulých let, a to v částce 1.434.000 Kč. 

V oblasti životního prostředí a zemědělství byly hodnoceny tyto programy: 

 

21ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

21ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině 

21ZPD04 Ochrana přírody a krajiny 

21ZPD06 Včelařství 

21ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého byla 

usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/204/2021 jmenována komise pro posouzení  

a hodnocení žádostí o poskytnutí dotací na rok 2021 v dotační oblasti životní prostředí  

a zemědělství. Dle stejného usnesení bylo schváleno přizvat na jednání komise jmenované odborné 

pracovníky, bez hlasovacího práva.  

Po diskuzi s odborem životního prostředí a zemědělství bylo navrženo navýšit stávající alokaci 

dotačního programu 21ZPDU1 (Environmentální vzdělávání, osvěta a výchova) o 1.043.000 Kč a 

dotační program 21ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině) o 391.000 Kč, čímž by bylo 

možné finančně podpořit všechny žádosti o dotaci podané do dotačních programů v oblasti 21ZPD. 

Dále bylo navrženo přesunout nevyčerpané alokace v dotačních programech 21ZPD06 

(Včelařství) ve výši 50.000 Kč, 21ZPD07 (Propagace zemědělství a místní produkce) ve výši 

297.000 Kč a 21ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny) ve výši 27.000 Kč do dotačního programu 

21ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), a tím navýšit jeho alokaci na 874.000 Kč. 

Hodnotící komise navrhla podpořit projekty v celkové výši 4.734.000 Kč: 

 

 



 3 

 Investiční výdaje 

(Kč) 

Neinvestiční výdaje 

(Kč) 

21ZPD02   779.500    485.500 

21ZPD04   177.000    146.000 

21ZPD06   – 1.050.000 

21ZPD07   –    103.000 

21ZPDU1    150.000 1.843.000 

 1.106.500 3.627.500 

 

Z jednání hodnotící komise vyplynula potřeba zabývat se programem ZPD06 – Včelařství  

z hlediska poskytování finančních prostředků jednotlivým členům (min. ZO ČSV) a využití 

uznatelných výdajů. Hodnotící komise vyjádřila znepokojení nad skutečností, že OV ČSV Náchod 

již druhým rokem nepodala pro své členy žádost o poskytnutí dotace do programu ZPD06 – 

Včelařství. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  9  

         Proti  0 

         Zdržel se 2 

 

USNESENÍ 2/9/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  návrh hodnotící komise na poskytnutí dotací z krajských dotačních programů v oblasti 

životního prostředí a zemědělství pro rok 2021 

 

V průběhu jednání k danému bodu bylo dohodnuto, že bude na sdílený disk uloženo současné 

znění dotačních programů (odkaz na sdílený disk bude rozeslán), aby se k němu mohli členové 

výboru vyjádřit. Na příštím jednání výboru dne 21.04.2021 budou prodiskutovány návrhy 

dotačních programů na rok 2022, včetně návrhů, které budou uvedeny na sdíleném disku.  

(11 pro, 0 proti, 0 zdržel) 

K bodu 4 

Poskytnutí dotací na individuální účel – I. změna rozpočtu 2021  

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje výbor 

projednal žádost Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel na projekt „Podpora činnosti Regionální 

agrární komory“ ve výši 370.000 Kč.  

Finanční prostředky na podporu projektu budou uvolněny v rámci I. změny rozpočtu kraje na rok 

2021 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  11  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

USNESENÍ 2/10/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel 

na projekt Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje s názvem „Podpora 



 4 

činnosti Regionální agrární komory“ ve výši 370.000 Kč (finanční prostředky budou 

uvolněny v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021) 

 

K bodu 5 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  

a) Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 

Královéhradecký kraj dle ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 

a kanalizacích), v platném znění, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území nebo jeho část, a to včetně jeho změn a aktualizací 

(§ 4 zákona o VaK). PRVK obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně vymezení 

zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely na pitnou vodu, a koncepci 

odkanalizování a čištění odpadních vod na jeho území. Na základě výběrového řízení byla, jako 

zpracovatel celkové aktualizace PRVK Královéhradeckého kraje, vybrána společnost Ekologický 

rozvoj a výstavba s.r.o. se sídlem v Jaroměři. Hlavním cílem aktualizace plánu je optimalizace a 

aktualizace této koncepce proti plánu z roku 2004.  

Aktualizace PRVK byla v souladu s § 4 odst. 5 zákona o VaK projednána před schválením 

v orgánech kraje s obcemi, vlastníky a provozovateli vodovodů a kanalizací v území, jehož se plán 

rozvoje týká, s Ministerstvem zemědělství, s dotčeným orgánem územního plánování, 

s příslušným správcem povodí, s příslušným vodoprávním úřadem a Ministerstvem životního 

prostředí. Návrh aktualizace PRVK byl následně podroben nezbytnému procesu posuzování vlivů 

koncepce na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“). 

Aktualizovaný Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje na adrese: www.kr-

kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?id=325720 
 

b) Aktualizace č. 2 Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kaje pro aktualizaci  

a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 

Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a schválení Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje jsou aktualizovány v souvislosti s kompletní 

aktualizací PRVK. Podstatnou změnou je zapojení procesu posuzování vlivu koncepce na životní 

prostředí dle platných ustanovení zákona EIA do procesu projednání dílčích změn (aktualizací) 

PRVK. Druhou změnou je to, že Královéhradecký kraj nebude sám zajišťovat zpracování dílčích 

změn PRVK, ale tyto budou v předepsaném rozsahu zpracovávat a předkládat sami žadatelé. 

Královéhradecký kraj bude nicméně garantem nezbytného procesu posuzování vlivu koncepce 

(dílčí změny) na životní prostředí dle zákona EIA. V zásadách byl dále změněn starý metodický 

pokyn Ministerstva zemědělství pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny 

objektů do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje 

vodovodů a kanalizací a pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací z roku 2010, 

za nový z roku 2020. Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a schválení 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje byly členům výboru rozeslány 

elektronicky před jednáním. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  11  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

 

 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?id=325720
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?id=325720


 5 

USNESENÍ 2/11/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. celkovou aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého 

kraje 

 2. aktualizaci č. 2 Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci  

a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 

 

K bodu 6 

Změna termínu realizace vodohospodářského projektu obce Vysokov  

Obec Vysokov obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční 

dotaci ve výši 300.000 Kč na zpracování projektové dokumentace na odkanalizování obce 

Vysokov mimo VD Rozkoš dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/04615. 

Příjemce dotace požádal poskytovatele dotace dne 29.12.2020 o prodloužení termínu dokončení 

projektu o 9 měsíců, tj. k 31.12.2021 v důsledku zdlouhavých jednání s vlastníky pozemků, přes 

které je plánována trasa budoucí kanalizace. 

Požadované prodloužení termínu pro řádné dokončení projektové dokumentace bude ošetřeno 

Dodatkem 1 k dotační smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  11  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

USNESENÍ 2/12/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/04615, kterým se prodlužuje termín zpracování projektové 

dokumentace na odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš 

 

K bodu 7 

Korekce uznatelných nákladů vodohospodářského projektu obce Lovčice  

Obec Lovčice obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci ve 

výši 3.000.000 Kč na výstavbu kanalizace a ČOV dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace 

č. DS2020/05989. Příjemce dotace požádal poskytovatele dne 29.12.2020 o korekci celkové 

částky uznatelných nákladů projektu v dotační smlouvě z následujících důvodů: Obec Lovčice 

uvedla v žádosti o dotaci částku uznatelných nákladů projektu ve výši 58.311.165,70 Kč včetně 

DPH, zároveň je v žádosti uvedeno, že příjemce dotace není plátcem DPH, tudíž nemá nárok na 

odpočet DPH u nákladů stavby. Za této situace se DPH stává uznatelným nákladem pro stanovení 

výše dotace včetně odvození závazného, nepřekročitelného podílu dotace na uznatelných 

nákladech. V případě, že se příjemce dotace dodatečně stane plátcem DPH a uplatní si nárok na 

odpočet DPH u nákladů stavby, je povinen vrátit poskytovateli reciproční část dotace odpovídající 

částce DPH původně zahrnuté v dotaci.  Obec Lovčice se reálně stala plátcem DPH krátce před 

podáním žádosti o dotaci, avšak v důsledku neúmyslné administrativní chyby nebyl tento stav 

promítnut do žádosti o dotaci a plátcovství DPH nebylo doloženo. Obec Lovčice po dodatečném 

zjištění této chyby požádala poskytovatele dne 29.12.2020 o nápravu zjištěné chyby, aby se 

vyhnula očekávanému krácení dotace ve výši 520.661 Kč v důsledku snížení uznatelných nákladů 

projektu o nárokovatelné DPH.   



 6 

Na základě následného projednání této záležitosti se statutárním zástupcem obce je navrženo 

provést požadovanou korekci uznatelných nákladů v dotační smlouvě na částku 48.191.046 Kč 

bez DPH, neboť v době podání žádosti o dotaci již byla obec Lovčice plátcem DPH.  Uvedenou 

změnu je možné provést Dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05989. Ostatní 

podmínky čerpání dotace se nezmění. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  11  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

USNESENÍ 2/13/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05989, kterým se upravuje celková částka uznatelných nákladů 

projektu „Kanalizace a ČOV Lovčice“ 

 

K bodu 8 

Dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 

Dvůr Králové a.s.  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje pověřilo usnesením ze dne 12.09.2016 společnost ZOO 

Dvůr Králové a.s. plněním závazku veřejné služby. Královéhradecký kraj uzavřel dne 11.10.2016 

se ZOO Dvůr Králové a.s. Smlouvu o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, kterou 

se zavázal poskytovat ZOO Dvůr Králové a.s. každoročně vyrovnávací platbu za plnění závazku 

poskytování veřejné služby v rozsahu uvedeném v článku I. smlouvy. Smlouva byla uzavřena na 

dobu určitou, a to do konce roku 2026 s tím, že výše vyrovnávací platby je každoročně stanovena 

dodatkem k této Smlouvě. Rozsah služeb poskytovaných ZOO Dvůr Králové a.s. je pro území 

Královéhradeckého kraje jedinečný a svým posláním a činností v souladu s právem Evropských 

společenství naplňuje definici služby obecného hospodářského zájmu.  

Královéhradecký kraj obdržel žádost ZOO Dvůr Králové a.s. ze dne 26.01.2021 o přesunutí části 

přidělených investičních prostředků mezi položkami jednotlivých schválených projektů. 

Požadované přesuny investičních prostředků mezi projekty schválenými Dodatkem č. 7 ze dne 

28.05.2020 smlouvy jsou následující: 

 

Projekt schváleno (Kč) přesun 

Zimoviště hrochů 4.500.000 – 3.682.000 

Rekonstrukce mostu M2 – hroši – 1. etapa 15.000.000 + 1.682.000 

Pavilon Africká savana 2.500.000 + 500.000 

Karanténní zařízení  2.000.000 + 1.500.000 

 

Zastupitelstvu tímto bude předložen ke schválení Dodatek č. 10 Smlouvy, kterým se upravuje 

financování investičních akcí z původního Dodatku č. 7 takto: 

Zimoviště hrochů           818.000 Kč 

Rekonstrukce mostu M2 – hroši – 1. etapa     16.682.000 Kč 

Pavilon Africká savana       3.000.000 Kč 

Karanténní zařízení        3.500.000 Kč 

 

Dodatkem č. 10 Smlouvy se současně prodlužuje lhůta pro dokončení uvedených projektů 

z původního termínu 31.03.2021 na 30.09.2021.  

 

 



 7 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  11 

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

USNESENÍ 2/14/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 10 ke Smlouvě  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

 

K bodu 9 

Změna termínu realizace vodohospodářského projektu obce Těchlovice  

Obec Těchlovice obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční 

dotaci ve výši 3.000.000 Kč na výstavbu kanalizace a čistírny odpadních vod v obci dle uzavřené 

smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05991.  

Příjemce dotace požádal poskytovatele dotace dne 17.02.2021 o prodloužení termínu dokončení  

a převzetí stavby v důsledku zpoždění stavebních prací vlivem nepříznivého počasí a pandemie 

koronaviru. Na základě přiložené žádosti a projednání aktuální situace se statutárním zástupcem 

obce je navrženo prodloužení termínu dokončení stavby o 4 měsíce, tj. k 30.09.2021, které bude 

ošetřeno Dodatkem 1 k dotační smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  11  

         Proti    0 

         Zdržel se   0 

 

USNESENÍ 2/15/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05991, kterým se prodlužuje termín dokončení stavby kanalizace  

a ČOV pro obec Těchlovice 

 

K bodu 10 

Různé  

 

- z minulého jednání výboru dne 13.01.2021 vzešel požadavek ohledně projednání volby 

místopředsedy výboru. Pro volbu místopředsedy byly předloženy dva návrhy, a to MVDr. Ivana 

Hantschová a Ing. Miloš Pochobradský. 

 

- členové výboru před jednáním obdrželi informace ohledně Komise Rady Královéhradeckého 

kraje k problematice výskytu vlka obecného na území Královéhradeckého kraje. Po proběhlé 

diskuzi ohledně návrhu složení komise (výhrady k nevyváženému složení komise, absence 

zástupce Regionální agrární komory) výbor vzal informaci o zřízení Komise Rady 

Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka obecného na území Královéhradeckého 

kraje na vědomí. 

 

 

 



 8 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti    0 

         Zdržel se   1 

 

USNESENÍ 2/16/2021/VŽP 

Výbor Královéhradeckého kraje 

I. v o l í 

místopředsedkyní výboru MVDr. Ivanu Hantschovou 

  

Hlasování: 

         Pro  10  

         Proti    0 

         Zdržel se   1 

 

Výbor Královéhradeckého kraje 

II. b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka 

obecného na území Královéhradeckého kraje 

 

 

- termín příštího jednání výboru: 21.04.2021 (výbor bude zaměřen na projednání návrhů dotačních 

programů na rok 2022) 

  

 

Závěr 

Předsedkyně poděkovala členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  

a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16,15 hodin jednání ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Loudová 

 

 

 

 

……………………………………….. 

Martina Vágner Dostálová 

předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

Dušan Plch 

 ověřovatel zápisu 


